
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Rua São Francisco, 75 – Centro – Jundiaí do Sul – Estado do Paraná. 

Fone: (43) 3626-1558 - CEP: 86.470.000 

  

 

EDITAL 02/2023 
 

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Resolução CMDCA nº 08/2023, de 14 de março de 2023, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 358 de 26/08/2010; Lei Municipal nº 567 de 
24/06/2019 e Lei Municipal nº 568 de 24/06/2019, sem prejuízo às demais legislações vigentes, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Publicar a lista de candidatos que realizaram a inscrição no período constante no Edital 01/2023 
com os devidos documentos listados no Art. 5º, sendo: 
 

NOME COMPLETO SITUAÇÃO DOCUMENTAL 

01 Wallace Erley Granemann Goetten Vergilio Deferida inscrição 

02 Ana Paula Alves Magalhães Deferida inscrição 

03 Janaína Regina da Costa Fernandes Deferida inscrição 

04 Selma Gomes Pereira Conde Deferida inscrição 

05 Bruno Henrique da Rocha Deferida inscrição 

06 Maik Godinho Fidêncio  Deferida inscrição 

07 Valberto Alves dos Santos 

Indeferida inscrição 
Edital 01/2023: Não apresentou todos os documentos 
necessários constantes no Art. 5º, especificamente quanto 
ao “IV - Atestado de Antecedentes Criminais, emitido 
pelo Instituto de Identificação do 
Paraná(http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/)”; 

08 Edinara Grace Asperti  Deferida inscrição 

 
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 03 (três) dias para eventual impugnação de ordem popular contra a 
candidatura de algum cidadão que deverá ser realizada na sede do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, situado na Rua São Francisco, número 75, centro, neste município de Jundiaí do 
Sul, estado do Paraná; 
 
Art. 3º - É de inteira responsabilidade do(a) interessado(a) fundamentar a impugnação de ordem popular em 
relação aos inscritos no art. 1º deste edital, o qual deverá preencher formulário com todas as informações 
que julgar necessária e ao final deverá ser datado e assinado pelo interessado(a); 
 
Art. 4º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, cabendo recurso ao CMDCA. 

 
Jundiaí do Sul, 03 de abril de 2023. 

 
 
 

ALFLÁVIA CRISTINA LEITE DA SILVA 
Coordenadora da Comissão Organizadora  

do Processo de Eleição Suplementar  
Resolução CMDCA 08/2023 




